1

2

[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]06

	04.2015

	432

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

Об утверждении перечня муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за территориями муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных дошкольных образовательных организаций, в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень муниципальных дошкольных образовательных организаций, закрепленных за территориями муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

	Общеобразовательная организация
	Адреса жилых домов

	1.1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка – детский сад № 1 г. Нарьян-Мара"
	в/ч 28003
	все дома

	ул. им. 60-летия Октября
	все дома

	ул. Зимняя
	все дома

	проезд Качгортский
	все дома

	пер. Малый Качгорт
	все дома

	пер. Сахалинский
	все дома

	ул. Совхозная
	все дома

	ул. Школьная
	все дома

	ул. Рабочая
	все дома

	1.2.Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 3                      г. Нарьян-Мара"
	ул. Красная
	все дома

	ул. Ленина
	43 - 56б

	ул. Песчаная
	все дома

	ул. Рыбников
	№№ домов,                  за исключением указанных в п. 1.6 , 1.8 настоящего постановления

	1.3.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития   ребенка – детский сад № 7 "Аннушка" г. Нарьян-Мара"
	ул. Октябрьская
	1 - 22

	ул. Ленина
	30, 32, 32а, 33Б, 35Б, 38

	ул. Пионерская
	24, 24а, 24б, 26, 26а, 28, 28а, 38

	ул. Явтысого
	все дома

	ул. Южная
	все дома

	пер. Рыбацкий
	все дома

	пер. Лесной
	все дома

	ул. Печорская
	все дома

	1.4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Росток"
г. Нарьян-Мара

	1-й переулок
	все дома

	2-й переулок
	все дома

	пер.  Весенний
	все дома

	ул. Зеленая
	все дома

	ул. Морская
	все дома

	ул. Набережная
	все дома

	проезд Ноябрьский
	все дома

	пер. Ольховый
	все дома

	ул. Речная
	все дома

	ул. Строительная
	все дома

	ул. им. А.Ф.Титова
	все дома

	пер. Снежный
	все дома

	1.5.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Теремок" г. Нарьян-Мара
	пер. им. Антипина
	все дома

	пер. Банный
	все дома

	ул. Березовая
	все дома

	пер. Биржевой
	все дома

	ул. Бондарная
	все дома

	пер. Брусничный
	все дома

	пер. им. В.С. Высоцкого
	все дома

	пер. Дорожный
	все дома

	ул. Заводская
	все дома

	пер. Заполярный
	все дома

	пер. Ивовый
	все дома

	ул. им. С.Н.Калмыкова
	все дома

	ул. Комсомольская
	все дома

	пер. М.Баева
	все дома

	ул. Мира
	все дома

	ул. Мурманская
	все дома

	пер. М.Ульсена
	все дома

	пер. Полевой
	все дома

	пер. Рождественский
	все дома

	пер. Северный
	все дома

	ул. Юбилейная
	1 - 87

	проезд Лесопильщиков
	все дома

	ул. Народная
	все дома

	1.6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития     ребенка – детский сад № 48 "Сказка"                     г. Нарьян-Мара"
	ул. им. 60-летия СССР
	все дома

	ул. Меньшикова
	все дома

	ул. Ленина
	41, 41А, 41Б

	ул. Рыбников
	 6А, 6Б

	ул. Пустозерская
	все дома

	ул. Студенческая
	все дома

	1.7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением  художественно-эстетического развития воспитанников № 50                    г. Нарьян-Мара"
	проезд Торговый
	все дома

	ул. Прибрежная
	все дома

	ул. Авиаторов
	все дома

	ул. Звездная
	все дома

	ул. Аэродромная
	все дома

	ул. им. В.В.Сущинского
	все дома

	ул. им. И.К.Швецова
	все дома

	ул. Первомайская
	18, 20 - 36

	ул. Полярных летчиков
	все дома

	ул. Радужная
	все дома

	ул.  Российская
	все дома

	ул. Рябиновая
	все дома

	ул. Смидовича
	№№ домов,                 за исключением указанных                 в п. 1.10 настоящего постановления

	1.8.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка – детский сад № 55 "Радуга" г. Нарьян-Мара"
	ул. им. В.И.Ленина
	23а, 27а, 27б, 27, 29, 29б, 31а, 33,  35, 35а, 37, 39

	ул. Оленная
	5, 6Б, 7, 11, 13

	Рыбников
	3, 3Б

	проезд имени капитана Матросова

	все дома

	ул. профессора Г.А.Чернова
	все дома

	1.9.Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного № 62 г. Нарьян-Мара"
	в/ч 12403
	все дома

	ул. Пионерская
	все дома, за исключением указанных в п. 1.3 настоящего постановления

	ул. им. И.П Выучейского
	22, 25 - 40, 40а

	ул. им. В.И.Ленина
	1 – 22, 23, 24, 26, 28

	ул. Октябрьская
	23 - 37

	ул. Победы
	все дома

	ул. Светлая
	все дома

	1.10 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида "Семицветик"
	ул. им. И.П. Выучейского
	1 - 20

	ул. Ненецкая
	все дома

	ул. Первомайская
	1 - 15, 15А, 16, 17, 17а, 17б, 19, 19а, 19б

	ул. Портовая
	все дома

	ул. Полярная
	все дома

	ул. им. А.П. Пырерко
	все дома

	ул. Смидовича
	1 - 10

	ул. Хатанзейского
	все дома

	ул. Оленная
	№№ домов, за исключением указанных в п. 1.8 настоящего постановления

	ул. им. Н.Е.Сапрыгина
	все дома

	ул. им. Тыко Вылки
	все дома

2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

Т.В.Федорова

image1.jpeg